
Panevėžyje vyko akcija “Švilpukas saugo”

Siekiant atkreipti transporto priemonių vairuotojų dėmesį į pavojų, keliamą į važiuojamąją
kelio dalį netikėtai išbėgusių laukinių gyvūnų, spalio 8 d. nuo 10 iki 11 val.  Panevėžyje vyko
prevencinė socialinė akcija ,,Švilpukas saugo“, kurios tikslas – mažinti transporto priemonių
susidūrimų su gyvūnais, kurti saugią aplinką eismo dalyviams ir saugoti gyvūnus.

Per pastaruosius penkerius metus dėl  susidūrimų su laukiniais gyvūnais vairuotojai  yra
patekę į ne mažiau kaip 5 800 eismo įvykių, ypač spalį, lapkritį ir gruodį. Pernai šiuo laiku
įvyko daugiau kaip 2 000, užpernai – 1 600 susidūrimų su gyvūnais.

Dažniausiai  tokių susidūrimų metu tik  apgadinamos transporto priemonės,  tačiau žūsta
gyvūnai,  būna,  kad  nukenčia  ir  žūva  žmonės.  Kelios  minutės  ultragarsinio  švilpuko
montavimui gali padėti Jums to išvengti. Be to, būtina pasirinkti saugų greitį, būti atidiems,
ypač miškingose, neaptvertose kelio atkarpose, stebėti kelio ženklus.


